[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 января 2024 года                                                                                          4-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Экология и окружающая среда муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 13.02.2020 № 94-п
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Экология и окружающая среда муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 13.02.2020 № 94-п, следующие изменения:

1.1  В разделе «Паспорт муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы» изложить в следующей редакции:
	«
	Целевые индикаторы
	Реализация программы позволит достичь следующих показателей:

1. Количество проведенных обследований зеленых насаждений – 100 обследований.

2. Доля деревьев и кустарников, в отношении которых выполнена обрезка, от общего количества деревьев и кустарников, нуждающихся в проведении таких работ – 60%.

3. Доля удаленных аварийных больных деревьев и кустарников от общего количества аварийных больных деревьев и кустарников, выявленных по итогам мероприятий по обследованию зеленых насаждений – 60%.

4. Количество обустроенных мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов – 208 площадок.

5. Доля ликвидированных несанкционированных свалок от общего количества несанкционированных свалок, образовавшихся после 01.01.2019 – 100%.

6. Количество благоустроенных родников – 4 единицы.

7. Количество проведенных экологических мероприятий – 60 мероприятий.

8. Количество человек, принявших участие в экологических мероприятиях – 5000 человек.
	»

1.1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Совокупные финансовые затраты на реализацию программы в размере 2464,5 тыс. рублей распределились следующим образом:

2020 год – 523,6тыс. руб., из них:

Средства бюджета МО «Сенгилеевский район» - 5,0 тыс. руб.

Средства бюджета МО «Сенгилеевское городское поселение» - 518,6 тыс. руб.

2021 год – 600,7 тыс. руб., из них:

Средства бюджета МО «Сенгилеевский район» – 33,7 тыс. руб.

Средства бюджета МО «Сенгилеевское городское поселение» - 567,0 тыс. руб.

2022 год – 423,7 тыс. руб., из них:

Средства бюджета МО «Сенгилеевский район» - 123,7 тыс. руб.

Средства бюджета МО «Сенгилеевское городское поселение» - 300,0 тыс. руб.

2023 год – 420,0 тыс. руб., из них:

Средства бюджета МО «Сенгилеевский район» - 120,0 тыс. руб.

Средства бюджета МО «Сенгилеевское городское поселение» - 300,0 тыс. руб.

2024 год – 496,5 тыс. руб., из них:

Средства бюджета МО «Сенгилеевский район» - 196,5 тыс. руб.

Средства бюджета МО «Сенгилеевское городское поселение» - 300,0 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке
	»

1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение программы» абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 2464,5 тыс. рублей, в том числе из бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области – 478,9 тыс. рублей; из бюджета муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» - 1985,6 тыс. рублей. Разбивка на этапы реализации Программы не предусматривается».
1.3. В разделе 3 «Целевые индикаторы реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Еди-

ница изме-

рения
	Значения целевых индикаторов по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Количество проведенных обследований зеленых насаждений
	ед.
	20
	20
	20
	20
	20

	2.
	Доля деревьев и кустарников, в отношении которых выполнена обрезка, от общего количества деревьев и кустарников, нуждающихся в проведении таких работ
	про-

цент
	20
	30
	40
	50
	60

	3.
	Доля удаленных аварийных больных деревьев и кустарников от общего количества аварийных больных деревьев и кустарников, выявленных по итогам мероприятий по обследованию зеленых насаждений
	про-

цент
	20
	30
	40
	50
	60

	4.
	Количество обустроенных мест (площадок) для накопления твердых коммунальных отходов
	ед.
	50
	50
	50
	57
	1

	5.
	Доля ликвидированных

несанкционированных

свалок от общего количества несанкционированных свалок, образовавшихся после 01.01.2019
	про-

цент
	30
	50
	70
	90
	100

	6.
	Количество благоустроенных родников
	ед.
	1
	1
	1
	1
	0

	7.
	Количество проведенных экологических мероприятий
	шт.
	12
	12
	12
	12
	12

	8.
	Количество человек, принявших участие в экологических мероприятиях
	тыс.

чел.
	1000
	1000
	1000
	1000
	1000

»
1.4. Приложение к Программе изложить в следующей редакции «Перечень мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области «Экология и окружающая среда муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области» на 2020-2024 годы:
	№
п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок реали

зации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Исполнитель, соисполнители

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1.
	Обрезка деревьев и кустарников, удаление аварийных больных деревьев и кустарников
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевское городское поселение»
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	1500,0
	МБУ «Городская служба благоуст-

ройства»

	2.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевский район»
	0
	3,7
	3,7
	0
	3,0
	10,4
	Администрация МО «Сенгилеевский район»

	3.
	Обустройство мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевское городское поселение
	218,6
	267,0
	0
	0
	0
	485,6
	МБУ «Городская служба благоуст-

ройства»

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок, образовавшихся после 01.01.2019
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевский район»
	0
	0,0
	100,0
	75,0
	193,5
	368,5
	Администрация МО «Сенгилеевский район»

	5.
	Благоустройство родников
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевский район»
	5,0
	5,0
	10,0
	45,0
	0
	65,0
	Администрация МО «Сенгилеевский район»

	6.
	Организация и проведение экологических мероприятий
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевский район»
	0
	0
	10,0
	0
	0
	10,0
	Администрация МО «Сенгилеевский район»

	7.
	Подготовка декларации безопасности на гидротехнические сооружения
	2020-

2024 годы
	Бюджет МО «Сенгилеевский район»
	0
	25,0
	0
	0
	0
	25
	Администрация МО «Сенгилеевский район»

	Итого:

	523,6
	600,7
	423,7
	420,0
	496,5
	2464,5

 »
2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области № 720-п от 07.11.2022 «О внесении изменений в муниципальную программу «Экология и окружающая среда муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области от 13.02.2020                 № 94-п».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Цепцова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации

муниципального образования

«Сенгилеевский район»                                                                        Д.А.Цепцов